



Azərbaycan Mərkəzi Asiya dövlətləri üçün də etibarlı tərəfdaş ölkədir

Xəbər verildiyi kimi, bir neçə gün əvvəl Tacikistanın paytaxtı Düşənbədə Mərkəzi Asiya Dövlət Başçılarının 5-ci Məşvərət görüşü keçirilib.

Xatırladaq ki, bu formata görüşlərin keçirilməsi təşəbbüsü Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyev tərəfindən irəli sürülüb. İlk belə görüş 2018-ci ildə Qazaxıstanda, ikincisi Özbəkistanda, üçüncüsü Türkmənistanda, dördüncüsü isə Qırğızıstanda keçirilmişdir.

Sonuncu görüşə qədər tədbirdə Mərkəzi Asiyadan kənar ölkələrin dövlət başçıları iştirak etməmişlər. Prezident İlham Əliyev bu tədbirə dəvət almış və tədbirdə fəxri qonaq qismində iştirak etmiş ilk dövlət başçısıdır. Prezident İlham Əliyevin ilk dəfə Məşvərət görüşünə dəvət alınmasının əsas səbəbi Azərbaycanın Mərkəzi Asiya ölkələri ilə münasibətlərinin yeni mərhələdə yüksək dinamika ilə inkişaf etməsidir. Bizim ortaq mədəni köklərimiz də dövlətlərarası əlaqələrin möh-

kəm bünövrəsindən xəbər verir. Düşənbə görüşündə çıxış edən Prezident İlham Əliyev bu məqamları belə dəyərləndirmişdir: "Otuz ildən artıqdır ki, biz müstəqil dövlətlər kimi həm ikitərəfli, həm çoxtərəfli formata fəal şəkildə qarşılıqlı fəaliyyət aparırıq, bir-birimizin müstəqilliyini, suverenliyini və ərazi bütövlüyünü dəstəkləyirik, iqtisadi əlaqələri fəal şəkildə inkişaf etdiririk. Mərkəzi Asiya və Azərbaycan artan iqtisadiyyatı, demokratiyası və geosiyasi potensialı ilə dünya siyasətində strateji əhəmiyyətə malik olan vahid tarixi-mədəni coğrafi regiondur".

Yeri gəlmişkən, deyək ki, Prezident İlham Əliyev son iki ildə Mərkəzi Asiya dövlətlərinə 9 səfər edib. Bu müddətdə qarşılıqlı əlaqələrin başçıları da Azərbaycana səfərə gəlirlər. Müstəqillik illərindən Azərbaycanın Mərkəzi Asiya ölkələri, xüsusilə də türk dövlətləri ilə münasibətlərinin ana xəttini türkçülük təşkil edir. Məhz bu baxımdan həmin səfərlər çərçivəsində həyata keçirilən bu ortaq siyasət Azərbay-

canla Mərkəzi Asiya ölkələri arasında iqtisadi əlaqələrin daha da möhkəmlənməsinə zəmin yaradıb, türk dünyası üzvləri ilə əlaqələrimizin genişlənməsini, dərinləşməsini və strateji xarakter almasını şərtləndirib.

Tacikistan Prezidenti Emoməli Rəhmonun İlham Əliyevi Məşvərət görüşünə dəvət etməsi həm də ölkələrimiz arasında ikitərəfli münasibətlərin getdikcə dərinləşməsindən soraq verir. Bu gün Azərbaycan və Tacikistan bir çox sahə üzrə ikitərəfli formata əməkdaşlıq edirlər. Həmin əməkdaşlığın xüsusilə ticari-iqtisadi, sənaye, nəqliyyat sahələrində daha da dərinləşməsi üçün çox yaxşı perspektivlər mövcuddur. İlham Əliyevin hələ aprel ayında bu ölkəyə etdiyi dövlət səfəri də Azərbaycan-Tacikistan əlaqələrinin daha da inkişafı və dərinləşməsi üçün səmərəli olmuşdur.

Məlumdur ki, bu gün Azərbaycanın tranzit ölkə statusu var. Vətən müharibəsindən sonra Azərbaycanın nəqliyyat-logistika imkanlarının genişlənməsi, Zən-

gəzür dəhlizinin reallaşdırılması məsələsi ölkəmizi Şərqlə Qərblə arasında mühüm nəqliyyat qovşağına çevirib. Təsadüfi deyil ki, hazırda Mərkəzi Asiya ölkələrindən Avropaya gedən ən qısa və təhlükəsiz tranzit daşıyıcılar məhz ölkəmizin ərazisindən həyata keçirilir. Dövlətimizin başçısının uzaqgörən siyasətinin nəticəsi olaraq Azərbaycanda müasir nəqliyyat-logistika infrastrukturunu yaradıb və ölkəmiz beynəlxalq nəqliyyat şəbəkələrinə inteqrasiya olunub. Azərbaycan reallaşdırdığı nəhəng infrastruktur layihələri ilə Avropa və Asiya arasında etibarlı nəqliyyat qovşağı və tranzit mərkəzi kimi ad çıxarıb.

Prezident İlham Əliyev Məşvərət görüşündəki çıxışında xüsusi vurğulamışdır ki, artıq sənaye əməkdaşlığı, maşınqayırma, avtomobil sənayesi, gəmiqayırma, kənd təsərrüfatı, xüsusən də pambıqçılıq, ipəkçilik, bağçılıq və heyvandarlıq sahələrində çoxsaylı layihələr həyata keçirilir. Məhmanxana işi və turizm sahəsində önəmli sərmayə layihələri ilk icra mərhələsindədir. Mərkəzi Asiyadan olan şirkətlərin Azərbaycanda yaradılmış Ələt Azad İqtisadi Zonasına maraqları da getdikcə artır. Bu gün Bakı Ticarət Limanının imkanları 25 milyon tona çatıb. Dövlətimizin başçısı Düşənbədəki çıxışında yükdaşımalardan da söz açaraq bildirmişdir ki, Azərbaycan Xəzərdə 50-dən artıq gəmisi olan ən iri ticarət donanmasına malikdir. Mərkəzi Asiya ölkələrindən yük göndərənlərin artan tələbatını nəzərə alaraq, gəmiqayırma zavodunun imkanlarının genişləndirilməsi üzərində fəal iş aparılır. Yeni sərmayə layihələri başa çatdıqdan sonra istehsal olunan tanker və quru yük daşıyan gəmilərin sayı da artacaq. Daha böyük həcmdə tranzit yüklərini cəlb etmək üçün tariflərin optimallaşdırılmasını, tənظیمçiyi və gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsini və əhəngdarlığını təmin etmək zəruridir. Tranzit daşıyıcıların şəffaflığının və daşıyıcı prosesinin iştirakçıları üçün bərabər şərtlərin təmin edilməsində mühüm meyarlardan biri "Şərqlə-Qərblə nəqliyyat dəhlizi"nin rəqəmsallaşdırılmasıdır.

Bir sözlə, Mərkəzi Asiyada keçirilən Məşvərət görüşü böyük iqtisadi potensiala, enerji ehtiyatlarına, nəqliyyat yollarına və müasir hərbi imkanlara malik olan 200 milyonluq türk dünyasının daha da möhkəm birləşməsinə, həmçinin sarsılmaz qardaşlığa xidmət edən bir tədbir idi.

*Züleyxa ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*